EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°: 104/2021
PROCESSO N°: 5117/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATADA: J R B COMERCIO DE ARTIGOS FUNERARIOS LTDA EPP
CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

A Contratagao de empresa especializada para prestacdo de servigos funerarios, com fornecimento
de urnas mortuarias, assim como remogao, translado por via terrestre, do local do ébito até o local indicado
pela Contratante, incluindo os documentos para liberagdo do féretro do hospital e ornamentagao funebre a
fim de atender as familias em situagdes de vulnerabilidade social residentes no Municipio de Arraial do Cabo
CLAUSULA SEGUNDA: DO PRAZO

Fica prorrogado o presente contrato por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir do dia 12/09/2025 e
findando-se no dia 11/09/2026.

CLAUSULA TERCEIRA: DO REAJUSTE

ITEM

ESPECIFICAGAO

001

Servigo funerario adulto, incluindo preparag¢ao de corpos para veldrio,
ornamentagao funebre, desembarago de documentagao com fornecimento de
Urna Normal medindo, no minimo de 1,60 a 1,90m de comprimento.

002

Servigo funerdrio adulto, contendo preparagao de corpos para veldrio,
ornamentacgao funebre, desembaraco de documentagao com fornecimento de
Urna Comprida medindo, no minimo, 206m de comprimento.

003

Servigos funerarios adulto, contendo preparagao de corpos para veldrio,
ornamentacgao funebre, desembaraco de documentagao com fornecimento de
Urna Obeso, no minimo, 180Kg.

004

Servico funerario infantil, incluindo preparagao de corpos para o veldrio,
ornamentagdo funebre, desembarago de documentagao com fornecimento de
Urna Infantil medindo 0,40m a 1,40m de comprimento.

005

Servigo funerario para membros, contendo preparagao do membro para o
veldrio, desembarago de documentacdo com fornecimento de Caixa de Ossos
(quando for adequado) medindo, no minimo 0,40 x 0,50m.

006

Translado de corpo via rodoviaria por distancia

Valor total

O reajuste sera realizado com base no acumulado do indice Nacional de Precos ao Consumidor Amplo -
IPCA, de 4,43%, com base no relatério de fls. 570/572. O valor global do contrato atualizado, passara de R$
119.894,26 (cento e dezenove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos) para R$ 125.217,05
(cento e vinte e cinco mil, duzentos e dezessete reais e cinco centavos).



